
       

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

Зубаревский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования 

Зубаревский сельсовет РЕШИЛ: 

        1. Передать сроком на 3 года с 01.01.2017г. по  31.12.2019 года от 

администрации МО Зубаревский сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области в администрацию МО Оренбургский район 

Оренбургской области следующие части полномочий по решению вопроса 

местного значения органов местного самоуправления сельских поселений 

Оренбургского района Оренбургской области» 

-        выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (актов приемки 

законченных после перепланировки, реконструкции, перепрофилирования 

объектов) при осуществлении строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

-        подготовка и утверждение градостроительных планов земельных 

участков при осуществлении строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

-       утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения 

документации по планировке территории (подготовка документации о 

разработке проектов планировки и межевания; подготовка заключений о 

характеристиках зонирования земельных участков) 

-        подготовка заключений о функциональном назначении земельного 

участка; 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ   

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

___________ № _________     

О принятии к осуществлению части 

полномочий по решению вопроса 

местного значения органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Оренбургского района Оренбургской 

области» 



2 

 

-        подготовка градостроительных заключений о возможности раздела 

земельных участков; 

- подготовка технического задания на разработку проектов планировки 

(ППТ) и проектов межевания (ПМТ) на территории муниципального 

образования (для размещения линейных объектов); 

2.   Финансовое обеспечение передаваемых полномочий 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

из бюджета МО Зубаревский сельсовет Оренбургского района в бюджет 

муниципального образования Оренбургский район. 

2.2     Объем денежных средств, необходимых для осуществления  

передаваемых полномочий, составляет 1000,0  (Одна тысяча) рублей в год за 

счет средств бюджета сельского поселения. 

2.3     Денежные средства перечисляются Администрацией МО 

Зубаревский сельсовет Оренбургского района в бюджет Администрации 

Оренбургского района на лицевой счет, открытый в УФК по Оренбургской 

области, по реквизитам, указанным в настоящем соглашении на код дохода 

000 202 04014 05 0004 151 «Межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения 

в области национальной экономики в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

 2.4    Денежные средства перечисляются Администрацией МО 

Зубаревский сельсовет Оренбургского района в полном объеме в 

Администрацию Оренбургскогорайона в течении 10 календарных дней с 

момента оказания услуг. 

2.5 Администрация Оренбургского района полученные денежные 

средства направляет на содержание отдела архитектуры и 

градостроительства      администрации муниципального образования 

Оренбургский район Оренбургской области. 

3. Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет 

Оренбургского района заключить соглашение по передаче осуществления 

отдельных полномочий, указанных в пункте 1, 2 настоящего решения с 

администрацией муниципального образования Оренбургский район 

Оренбургской области. 

4. Решение подлежит обнародованию. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Совета Депутатов – 

Глава муниципального образования                                              В.В. Слесарев 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Разослано: отделу архитектуры администрации МО Оренбургский район, 

прокуратуре  района, в дело   


